
数日の入院でしたが、たくさんのお医者さんや看護師さん、助産師さんに関わっていただけて
ありがとうございました。親身に話を聞いて下さる方もいて、人によっては満足の評価（↑）
です。基本的にはみなさん優しく息子にも声をかけて下さってありがたかったです。お世話に
なりました

コロナ禍で大変な中、親切で迅速な対応をして頂き、本当に助かりました。新生児のコロナ
感染で不安でしたが、お医者さま、看護師さんたちにも質問させていただきやすく安心しま
した。ありがとうございました

夜間、急な他院からの転院を受け入れて頂きありがとうございました

人間ドックを初めて利用しました。どの方もとても丁寧で気持ちよくすごせました。胃カメ
ラがいつも心配なのですが、とても上手にして下さり、これなら年に一回できそうです。あ
りがとうございました

外科の主治医の先生の的確な手術と丁寧な説明によって、無事手術が済み、経過も順調のよう
です。また土曜日の早朝なのに先生が様子を見に来られ、その後回診にも来ていただき恐縮す
るとともに、心から感謝いたしております。初めての入院でしたが、当院で施術していただき
本当によかったと思っております

外来の看護師さんはいろいろ話しやすかった。予定の帝王切開でしたが、スタッフの皆様、
先生方に祝福されている感じがしました。NICUの面会の時間に制限があり、会えない時
は、理由や状況は分かっていてもとても残念な気分になりました。でも大変よくしていただ
き、いい病院だな、と思いました

３回目の出産で今回もお世話になりました。安心して出産でき、産後のケアもとても親切で
バプテストにして良かったと思いました

細やかな説明とかケアとかしていただきました。ありがとうございました

どなたも気持ち良く接して下さり、不安なく入院生活を送ることができました。コロナ禍で面
会も来れないので、看護師さんのささいな気遣いがとてもありがたかったです。お世話になり
ました

静かでとても良かったです。お世話になりありがとうございました。又、このような中、入
院して改めて思いました。医療従事者、皆々様への感謝を…

母子同室中もNICUの看護師さんたちが顔を出して下さったりしたので、安心感がありまし
た。ありがとうございました!! 病棟の看護師さんや助産師さんも気になることがあれば丁寧に
答えて下さったり、教えて頂くことも多かったので、ありがたかったです!! ４か月の長い
NICU生活も、ずっと娘が安心して過ごせるようにたくさんの愛をもって関わって下さり、本

当にありがとうございました💛お世話になりました

今回、このご時世に日曜日の夜遅くに入院させて頂きまして心より感謝しております。もし
入院できなかったら…と思うとぞっとします。とてもよく泣いて非常にうるさい子でした
が、優しくして下さりありがとうございました。産婦人科病棟でなじみがあり、母も少し気
がまぎれましたし、息子を取り上げて下さった助産師さんにも担当していただけてとてもう
れしかったです

婦人科の先生が女性でとてもうれしい

今回２度目の入院でしたが、変わらず親切・丁寧で患者に寄り添ったご対応をして頂けて大変
満足しております。こちらの病院を選んで良かったと心から思える入院生活でした

　　★★ みなさまからいただいたお褒めのことば ★★

コロナ禍での入院でしたが、皆様優しいスタッフの方々で、不安強めな娘も安心してお任せ
し、過ごす事ができました。いくつかの病院で受け入れが難しいと言われ、高熱の娘を抱き、
途方に暮れましたが、バプテストさんが受け入れて下さり感謝申し上げます。主治医の先生も
優しい方で、退院する頃には娘も手を振っておりました。看護師の皆様も泣きまくる娘をなだ
めて下さり、どの方もホスピタリティある方でした。７日間ありがとうございました

急にお産の入院検査のためコロナの検査で陽性になり、何の症状もなかったのでとても
ショックで、陣痛もきていて、不安とショックとパニックで号泣していると、助産師さんが
とても優しく気持ちを落ち着かせて下さり、とても安心できました。ただ陽性だったこと
で、助産師さん、看護師さん、医師、NICUの皆様に大変ご迷惑をおかけしました。皆さん
とても優しく話しかけてくださり、入院中に気持ちも落ち着くことができました。本当に感
謝の気持ちでいっぱいです

       　　　       　　　ご意見ありがとうございました。みなさまからの声を活かし、患者さんのためによりよい病院づくりをめざしてまいります

スタッフの皆様、大変親切で丁寧で、気持ちよく安心して手術を受けさせていただきました。
お食事もとても美味しかったです。ありがとうございました

初めての手術で、さらにコロナ感染拡大によってさらに不安感に襲われていた私に、主治医の
先生はじめ、病棟のスタッフの方々みなさんが優しくアドバイスをくださり、対応して下さい
ました。術後24時間はただただ辛くて大変でしたが、皆様が細やかなケアをしてくださり、
とても心強く、心温まりありがたかったです。通院し始めてから、退院の今この時まで、常に
わかりやすく説明してくださり、いつも優しく笑顔で接して下さって感謝しております

2022/10/18 ＣＳ活動委員会

↑↑
バックナンバーは

こちらから


